tem facilius etiam per te ejusmodi vias ad curationum comparandam copiam invenias, non taedebit aliquod hujus generis exemplum proponere. Nominamus autem id genus in numero partium *vitium*. Quoniam enim quaedam deficiunt, sicut dens vel digitus vel e naso ala vel auris quaedam pars vel pudendi cutis, quaedam redundant, ut sextus digitus et quae exostofes dicuntur et dentium ii qui naturalibus adnascuntur, adimere quidem quod supervacuum est sane haud difficile est, aliud vero producere, quod simile ei sit quod desit, id in quibusdam quidem est facile, in quibusdam difficile, in quibusdam *plane* fieri non potest. Si namque carnosum sit quod deest, haud magno negotio id reficias, atque ejus rei in cavis ulceribus tradita methodus est. Sin os sit, ipsum quidem instaurare non est, caeterum aliud pro eo durum efficere, id licet. Dictum vero etiam in praecedentibus est de reficiendis venis, quod aliquando novas alias sensibiliter progenitas vidimus, aliquando omnia tentantibus non provenerunt,

Ed. Chart. X. [341.]

Ed. Bas. IV. (195.)

Κεφ. ιη'. Εὖ δὲ δάκτυλος ὁ λείπων ἢ τι τοιοῦτον εἶη, παντάπασιν ἀδύνατος ἢ γένεσις αὐτοῦ. λέλεκται δὲ τι καὶ περὶ ποσθῆς ἔμπροσθεν, ὅπως ἂν τις αὐτὴν ἐργάσῃται. τὰ δ' ἐπὶ ῥινὸς ἢ ὠτὸς ἢ χεῖλους ἐλλείποντα γεννησάμεν ἀδύνατον, εὐπρεπῆ δ' ἐργάσασθαι δυνατὸν, εἰάν ὑποδείρας τις ἐκατέρωθεν τὸ δέρμα, καὶ πείτα συναγαγὼν κολλῆσαι δυνηθῆ. καθ' ἕτερον δὲ τρόπον ἐκ τούτου τοῦ γένους ἐστὶ τῶν νοσημάτων ἀθερώματα τε καὶ σιατώματα καὶ μελικηρίδες, ἀσκαρίδες τε καὶ κηρία καὶ ἕλμινθες, οἳ τε καὶ ἄρθρα καὶ πνεύμονα πῶροι, καὶ οἱ κατὰ νεφροὺς καὶ κύστιν λίθοι· κοινὸν γὰρ ἐπὶ πάντων αὐτῶν ἢ τῆς οὐσίας γένεσις οὐκ οὔσης πρότερον. ἔμπανιν δὲ κατὰ τὰς ἀλωπεκίας καὶ τὰς ὀφθαλμίας καὶ τὰς πτελώσεις, ἔτι τε τὴν φαλάκρωσιν, ἀπώλεια μορίου τινός ἐστι χρησίμως γεγονότος. ὥσπερ οὖν ἐπὶ πάντων τῶν ἄλλων, ἐν οἷς γεννηθῆναι τι βουλόμεθα, τὰς κινήσεις τῆς φύσεως ἀκωλύτους ἐργαζόμεθα, κατὰ τὸν αὐτὸν τρόπον ἐπὶ τῶν ἀπολωλυῶν τριχῶν. ἔργον γὰρ τῆς φύσεώς ἐστίν, ὥσπερ ἢ τῆς σαρκὸς γένεσις ἐν τοῖς κοίλοις ἔλκεσιν, οὕτω καὶ

Cap. XVIII. At si digitus desit vel tale quippiam, restituere id prorsus non licebit. Sane proditum et de praeputio prius est, quemadmodum id quispiam inflauret. At quae in naso vel aure vel labio sunt curta, ea quidem ut refecisse non licet, ita decorem aliquem his adjicere licet, siquis divisam utrimque cutim mox in unum conductam queat agglutinare. Alia vero ratione huic morborum generi annumerantur atheromata et steatomata et melicerides et ascarides et ceria et helminthes, praeterea qui in articulos et pulmones incidunt calli, itemque qui in renibus et vesica inveniuntur calculi, quippe in omnibus his communis est substantiae generatio, quae ante non fuit. Contra fit in alopecia et ophiasis et ptilosis, item calvitie, in quibus amissio partis est, quae utilis fuerat. Tanquam igitur in caeteris omnibus, in quibus gigni quippiam volumus, id agimus, ut naturae motus liberos minimeque impeditos reddamus, eodem certe modo et in pilis amissis. Quippe naturae opus est, veluti in cavis ulceribus, generatio carnis, itidem in capite et palpebris